

### **KẾ HOẠCH**

#### **Triển khai thực hiện một số nội dung còn tồn đọng theo Kết luận số 2589/KL-UBND ngày 04/5/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi**

Thực hiện Công văn số 773/TTT-NV3 ngày 14/11/2018 của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi về một số ý kiến đề nghị liên quan đến lĩnh vực công tác của ngành thanh tra; Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện một số nội dung còn tồn đọng theo Kết luận số 2589/KL-UBND ngày 04/5/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức triển khai thực hiện dứt điểm một số nội dung còn tồn đọng theo kiến nghị của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kết luận số 2589/KL-UBND ngày 04/5/2017; tập trung chỉ đạo quyết liệt, dứt điểm có hiệu quả việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị có liên quan đến kiến nghị của Chủ tịch UBND tỉnh theo Kết luận;

- Đề cao vai trò trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện các nội dung kiến nghị của Chủ tịch UBND tỉnh tại Kết luận số 2589/KL-UBND ngày 04/5/2017.

- Việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị phải đảm bảo đúng thời gian quy định, xử lý dứt điểm các nội dung kiến nghị không để kéo dài, đảm bảo thực thi đúng pháp luật.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

##### **1. Đối với việc xử lý các sai phạm trong lĩnh vực đất đai, trật tự xây dựng**

1.1. Thu nộp tiền thuê đất của ông Trần Lâm Tú với số tiền: 15.192.000 đồng.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng TC - KH huyện.

+ Thời gian hoàn thành đến ngày 31/12/2018.

1.2. Báo cáo kết quả thực hiện rà soát đồng bộ các vấn đề liên quan không đúng thẩm quyền, trái quy định pháp luật, chủ trương, chỉ đạo của Tỉnh để hủy bỏ các văn bản của UBND huyện và UBND xã.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Tư pháp huyện và UBND 03 xã.

+ Thời gian hoàn thành chậm nhất đến ngày 31/12/2018.

1.3. Phối hợp với Sở xây dựng xử lý vi phạm đối với 02 trường hợp (ông Nguyễn Xiêm và bà Trần Thị Phương) đã được Thanh tra sở Xây dựng lập biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực xây dựng.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện.

+ Thời gian hoàn thành chậm nhất quý I/2019.

1.4. Lập thủ tục xử lý vi phạm đối với 07 trường hợp có vi phạm trong lĩnh vực xây dựng và đất đai mà UBND huyện đã thực hiện kiểm tra, rà soát.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.5. Xây dựng phương án xử lý cho từng trường hợp cụ thể về các biện pháp khắc phục hậu quả và phối hợp với Sở Xây dựng thực hiện xem xét xử lý vi phạm đối với 08 trường hợp đã được thanh tra Sở Xây dựng lập biên bản vi phạm hành chính trong lĩnh vực xây dựng.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.6. Thực hiện rà soát các trường hợp xây dựng còn thời hiệu xử phạt đề lập thủ tục xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật và xây dựng phương án xử lý cho từng trường hợp cụ thể về các biện pháp khắc phục hậu quả đối với 24 trường hợp xây dựng công trình, nhà ở riêng lẻ (Đoàn thanh tra tỉnh phát hiện) có vi phạm trong lĩnh vực trật tự xây dựng.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện chủ trì phối hợp với UBND các xã.

+ Thời gian hoàn thành chậm nhất đến ngày 31/5/2019.

1.7. Báo cáo kết quả thực hiện việc lấy ý kiến tham vấn của các Sở ngành liên quan về biện pháp xử lý vi phạm đối với công trình nhà ăn trên đỉnh Liêm tự.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện chủ trì phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Nội vụ - LĐTB&XH huyện và UBND xã An Vĩnh.

+ Thời gian hoàn thành chậm nhất đến ngày 31/5/2019.

1.8. Thực hiện kiểm tra, rà soát các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân xây dựng công trình, dự án, nhà ở riêng lẻ thuộc đối tượng phải cấp giấy phép xây dựng (theo Quyết định số 1338/QĐ-UBND ngày 18/9/2015 của UBND huyện Lý Sơn và quy định của pháp luật) để lập hồ sơ xử lý theo quy định về xử lý hành vi vi phạm hành chính để đảm bảo công bằng.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện chủ trì phối hợp với UBND 03 xã.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.9. Thực hiện kiểm tra hiện trường, thiết lập hồ sơ và báo cáo kết quả cho UBND huyện xem xét xử lý theo quy định đối với 13 trường hợp xây dựng nhà ở trái phép trên đất nông nghiệp.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Tài nguyên và môi trường huyện chủ trì phối hợp với phòng Kinh tế - Hạ tầng nông thôn huyện và UBND 03 xã.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.10. Lập phương án, thủ tục cho thuê đất theo quy định phần diện tích còn lại 184 thửa, với diện tích 59.864,6 m<sup>2</sup> mà UBND xã và Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện đã tổ chức rà soát lại diện tích quỹ đất công ích do UBND xã quản lý.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện chủ trì phối hợp với UBND các xã.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.11. Lập phương án sử dụng đất, thực hiện ký hợp đồng cho thuê, thu tiền cho thuê đất theo quy định của pháp luật đối với 11 lô đang được sử dụng buôn bán tại khu vực bãi Hang Sau xã An Bình.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện chủ trì phối hợp với UBND xã An Bình.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.12. Lập phương án sử dụng đất, cho thuê đất theo quy định và ban hành văn bản chấm dứt hợp đồng cho thuê đất đối với 171 thửa đất với diện tích 3,97 ha đất đồi núi chưa sử dụng tại Xã An Vĩnh.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện chủ trì phối hợp với UBND xã An Vĩnh.

+ Thời gian hoàn thành quý I/2019.

1.13. Thực hiện việc tháo dỡ và xử lý vi phạm 03/22 lều quán còn lại tại xã An Vĩnh mà UBND xã An Vĩnh ký hợp đồng cho thuê phần diện tích đất hình thành sau khi thực hiện các dự án đường giao thông.

+ Cơ quan thực hiện: Phòng Tài nguyên - Môi trường huyện chủ trì phối hợp với UBND xã An Vĩnh.

+ Thời gian hoàn thành chậm nhất đến ngày 31/12/2018.

## **2. Về xử lý sai phạm trong lĩnh vực đầu tư công**

2.1. Thực hiện việc quyết toán công trình Hệ thống nước sinh hoạt Trung tâm huyện.

- + Cơ quan thực hiện: Ban quản lý Dự án và Đầu tư xây dựng huyện.
- + Thời gian hoàn thành chậm nhất trước ngày 31/12/2018.

2.2. Thực hiện việc thu hồi nợ vào ngân sách nhà nước số tiền còn lại: 222.270.000 đồng (Công ty TNHH đầu tư Tân Phong do UBND xã An Hải làm chủ đầu tư còn nợ 51.805.000 đồng; Công ty TNHH Hải Long do UBND huyện làm chủ đầu tư còn nợ 170.465.000 đồng).

- Cơ quan thực hiện:

- + Ban quản lý Dự án và Đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm thu nộp số tiền: 170.465.000 đồng.
- + UBND xã An Hải có trách nhiệm thu nộp số tiền: 51.805.000 đồng.
- Thời gian hoàn thành chậm nhất trước ngày 31/5/2019.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc thực hiện dứt điểm, có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch này, đảm bảo về thời gian theo quy định.; báo cáo kết quả thực hiện vào ngày 15 hàng tháng cho UBND huyện qua Thanh tra huyện (nếu ngày 15 hàng tháng trùng vào ngày nghỉ thứ 7 hoặc chủ nhật thì báo cáo trước ngày 15 hàng tháng) để theo dõi, chỉ đạo thực hiện.

2. Thanh tra huyện chủ trì đôn đốc, nhắc nhở các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã báo cáo kết quả thực hiện; tổng hợp kết quả tham mưu UBND huyện báo cáo cho UBND tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan và UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. / T. T. T. T.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- UBKT Huyện ủy;
- Các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã;
- CVP, PCVP;
- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải thông tin);
- Lưu VT.

